- Numero:] 000034/2024 Data: 29.01.24
TUPANCIRETA —
Modalidade Compra: 4o se Aplica
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Licitacdo:
ec i . Ordinari
Av: Carlos Gomes Abreu. 381 - Fone: (55)3272-1310 1438 | Especie de Empenho:  Oxcinar=o .
C.N.P.J.: 89 348 957/0001-37 Categ. de Espenho:  Comun Venc.. 29.01.24
Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VERZADORES
Unidade Orcamentaria: (1 poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso: 1537 Recursos nao Vinculados de Impostos
Projeto/Atividade: 010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPALS
Sub-Elemento: 3.3.90.14.90.00 DIARTAS - CIVIL 2320
Natureza da Despesa: 3.3 90.14.14.00 DIARIAS NO PATS 03295
Contrapartida: 3900
Crederingsps CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA JOS SANTOS 4
Cidade: ..., crrema RS
Endereco: .. rapios GoMES % ABREU, 39-
Bairro:
C.N.P.J/C.B.F: Fone:
/ e 0000009009
Banco:, ;g e
Conta Corrente: Mgéncia;
Iten Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAC DE UMA DIARIA T META PARA PORTO ALEGRE 1 1,50
PARA ARUCIENCIAS NCS GABINETES [0S DEP. FREDERICO
ANTUNES, PEDRC WESTPHALEN E, TRIBUNAL DE CONTAS DIAS
31.01.2024 E 01.02.2024 0.606,3300 000.999, 50
Declaro que o material/service 000.909 . 50
. . . .000.909,
foi fornecido/prestade TR TIITE 3% Total_
M&%;%% reais e clnquenta cenZavoskFdFHdsrruddddsihdydihh ko darrd g INSS
‘)'*1**f*‘kﬁ*‘k***k******'k***i(***********‘k'k'k'k"c******************i**************** g
a1 IRRF
&
Local de Entrega: g ISS
w
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N do EMPENHO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO ATUAL
29.01.24 00005472024 00.124.543,02 00.000.209,50 00.123.633,52
[l L 1

“liquidacio”.

A despasa correspondente 3 presente Nota de Empenho asta | Recebemcs da Camara Municipal de Vereadores de
de acordo com as disposigdes legais e conforme para a

'

| Tupanciretd o valor total da presente Nota de Empenho,
pelo que damos plena, geral e irrevogavel "quitacdo”.

Tupancireta de de
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITAGAO DE DIARIAS.

Eu, Carlos Augusto Oliveira dos Santos, Vereador deste Poder Legislativo,
venho requerer a Vossa Senhoria, autorizacio para afastamento do Municipio no periodo de
31/01/2024 a 01/02/2024, para Porto Alegre-RS.

Para tanto, solicito a concesséo de 1,5 ( Uma diaria e meia ) para Audiéncia

no Gabinete do Deputado Estadual Frederico Antunes, Deputado Federal Pedro
Westphalen, CEP e UVERGS.

e
VEREADOR CARLOS AUGUSTO 0. DOS SANTOS

Tupancireta, 30 de Janeiro de 2024.

Exmo. Sr. Bladimir Pereira dos Santos

Presidente do Legislativo Municipal

RECEBIDO EM /L1 LY )

DEFERIDO HORARIO 2
DA ! zozé | ’/A_QA '

ASS. .
' I N

End.: Aveimjia Carlos Gomes de Abreu, 391—- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegisiativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




"30/01/2024, 11:10

Impresso - Banrisul [1706623829791]

. {f’“'\} " Recibo de Transferéncia
< k:‘} Nimero: 01529629406/00000000847169/034003
Data: 30/01/2024

banrisul Hora:

11:09:55

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:

Correntista Débito:

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Toda transagdo esta sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente

Office Banking
30/01/2024

R$ 909,50

TED E
0420-04.014971.0-6

89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE
TUPANCIRETA

104 - CAIXA ECON. FEDERAL

0525

0000000224521

486.522.290-15 - CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul 5.A.

03FB9C7C3F3E3C4162068152153FAAE9B185

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

73

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https:/fww7 .banrisul.com.br/brbflink/browed4hw.aspx

171




02/02/2024, 11:36

Impressao - Banrisul [1706884573156)

Recibo de Transferéncia
(g‘) Numero: 01529629406/00000000847169/034003
Data: 30/01/2024
banrisul Hora: 11:09:55

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:

Correntista Débito:

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatdrio:
Conta do Destinatario;
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Toda transacdo estd sujeita & analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventuaimente,

Office Banking

30/01/2024

R$ 909,50

TED E

0420-04.014971.0-6

89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADQCRES DE
TUPANCIRETA

104 - CAIXA ECON. FEDERAL

0525
0000000224521

486.522.290-15 - CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03FB9C7C3F3E3C4162D68152193FAAG5B185

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww8.banrisul.com.br/brb/link/browedhw.aspx

213
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Estado do Rio Grande do sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM.

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

1- Estive presente no dia 1° de Fevereiro de 2024, em Audiéncia no Gabinete
do Delegado Zucco, onde na ocasido tratei de assuntos de interesse do

Municipio de Tupancireta.

N
1

Estive presente no dia 1° de Fevereiro de 2024, em Audiéncia no Gabinete
do Deputado Guilherme Pasin, solicitando o apoio de Emendas para
nosso Municipio de Tupancireta.

3- Estive presente no dia 1° de Fevereiro de 2024, em Audiéncia no Gabinete
do Deputado Estadual Frederico Antunes, tratando sobre assuntos de
interesse do Municipio.

4

Estive presente no dia 1° de Fevereiro de 2024, em importante Audiéncia
no Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, tratando de
importante assunto em prol de nosso Municipio de Tupancireta.

Tupanciretd, 02 de Fevereiro de 2024,

Carlos Augus’tb Oliveira dos Santos

Vereador Progressista

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55) 272-1438 —- E-malli: cm. tupancireta@via-rs.nei/ - TUPANCIRETA-RS




Assembleia
}_eglﬂativa

Eslado.do Ric Grande do Sul

Declaracgéio de Presen¢a

Declaramos, para os devidos fins,i.qije 0 Sr. Car’los,Augusto Oliveira dos Santos, vereador na
cidade Tupancireta - RS, inscrito np CPE'sqbt.Q. n2 486.522.250-15, compareceu no Gabinete do

Deputado Delegado Zucco na Assembleia ﬁegig!gtiya,_ na data de hoje.

Assunto: Referentes ao municipio.. - ﬁ

£

Porto/AIé“ e {RS), 01 de fqv’gf:éiro de 2024,
: . S

: rf ; Cﬁk i Lera—
!; [ ,/" k,_/ \ :
; 2 Jorge Qliveira Maia ‘F\m%o
/ Chefe de Gabinéte -
117
/ ; c,\":‘l\'h 400
SR
;  :
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% o2
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 Assembleia
Legmhnwa

St N
~. (. Estadodo Rio Grande do S

DECLARACAQO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador CARLOS AUGUSTO
OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF n° 486.522.290-15, esteve no Gabinete do
Deputado Guilherme Pasin, no dia 01 de fevereiro de 2024, solicitando o apoio do
Deputado as demandas relacionadas ao municipio de TUPANCIRETA junto aos orgios

do governo do Estado.

Porto Alegre, 01 de fevereiro de 2024

e

Cristine Pulz

Assessora Parlamentar
Gab. Dep. Guilherme Pasin

Cristine Flise Pylz
Assessora Parlamentar
Dep. Est. Guilherme Pasin

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul B—

Cabincte Deputado Estadual Guithermie Pasin Pas.ﬂ
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y Assembleia

{ Frederico e Legislativa
Antunes . | N wEstadodoRnoGrandedoSul

eputade estadual

ATESTADO

ATESTO que Vereador Carlos Augusto Oliveira Dos

Santos, CPF 486522290-15, do municipio de Tupanciretd, esteve ha data
presente no meu gabinete parlamentar, onde tratou sobre assunto de

interesse do municipio, junto aos orgdos do governo do Estado.

G Péﬂo Alegre, 01 de Fevereiro de 2024.

Fe [

e S 7 .vév s~
Frederico Antunes
Deputado Estadupl — PP

frederico.antunes@al rs.gov.br




01/02/2024 11:38 Bjstema de Recepgac de Visitante - Atestado de visita

., Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul

Atestado de visita

ARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS, procedente do(a) CM

Atesto, para os devidos fins, que C
DE TUPANCIRETA, esteve nesie Tribunal de Contas na(s) oportunidade(s) abaixo relacionada(s):

1. Em 01 de fevereiro de 2024, tendo como destino(s) o(s) setor(es)/local(is) PRESIDENCIA, sua visita
tendo sido autorizada por JOSE LUCIANO AMARAL RODRIGUES e tendo permanecido nas

dependéncias deste Tribunal das 11:05 as 11:38.

PAULO CESAR COELHO PONTES
Supervisor dos Servifos Administrativos

ds 11:38, pela recepcionista JULIA SHAINA DA SILVA RODRIGUES

Atestado emitido em 01/02/2024,
’ DOS SANTOS.

hupé:uponame.rs.gov.br/aplicpmwmM.PK_,ADM_Rv.PRQ_ADM_RV_EMITE_ATESTADO?P_DT_Nic10=0110212024&P_0T_F|M=o110212024... 11




NFC'.e Marcianos Burguer

Restaurante Embaixador Eireli
CNPJ: 28 046 526/0001-21 IE; 086370165
ua Jerdnirmo Coetho, 354, Centro Histdrico - Por- 3 Alegre / |

Documento Auxifiar da Mola Fiscal de Consumic. Eletrénic:
Nao permite aprovetamento de crédito de CMS

It { Cadige Produte Qtdeiva r Totz

1 100 Roswell 1Unx30, 1} 30,00
2 161 Chopp Antesanal Marciano's 500mi
1tnx15,::) 15,00

3 4999 10% Opcional 3Unx 1.} 300
03 itens Valor Total 48,01
Forma de Pagamento “falor Pag
Mastercard Cred GNet 48.0¢

Via do cansumidor - Consulte pela Ch: e em
https Mwww sefaz rs.gov biinfeelcons: - a
02261225

21NN

A Es §oan
1 Cartao: 14419 .

COF 454 532 305

i informadc

PAPRGRID RESTAURANTE
ZNPJ< 08 810 839/0001-00 PAPAGAIN RESTAURANTE
BR 250 - E# 267 SN BBIRRO Cachoeira do Sui-RS 96568-970
Forie: (51137224780 | £ .0i5/0151225
Documente Buxiliar da Wots Fiscal de Consumidor Eletrdnica
4 ohdge  Descrigls  Utde  Un Valer umit,  Vaier tetal

401 3487 REFEICAD 14k X 15 80 17 00
itae, totsi de itens Ty
Valor total RS 1700
FiRHa BE PRGAMERTD VALOR PHGD RS
Dinheirg 1700

Consulie patz Chave de Acesss ew

i sefaz e gov brfafee/consuita

4524 s & A6 REON FOUG A0E6 J013 5545 3864
CONSURIGOR N&D IDENTIFICADD

NFC-¢ n& 00408040 Série 007 01/02/2024 15:45:10
Protocels de Bulorzagde: 135240155366641
bata de futor vzapdo 0t/02/2024 15.46:13

(% COHANGH PgA) C:7%8
Venda Faiil - winy gutonatizesistenas com br
Triputes Totais Incidentesilel Federal 12 741123 B 5 10
futoiatize Sistenas Ltda

RESTAURANTE CLUBE ESPANHOL EIRELI
AP TY 885 112/0001-83 RESTAURANTE CLUBE
ESPANHOL LTDA

Nrad o SDENEVES, GEN 85 CENTR .0
.ECRE - RS 90010-210 L.E . 098/7/7.,
- K !);.urzlﬁ.ﬂ;m L’J;e"‘;: ADALNOTA FISCAL DE GONS_ alT » . ROMCA

. i I e o

oot | Sod D LIr\i’gaEc Qtd Un vy vl Tatal
1 UN X 33,900

QTh. TOTAL GE ITENS uil
VALOR TOTAL R, 33,90
FORMA DE PLGAMENTO - ValorPago -
Cartdc de Cradito Visa 33,90

Consulte pela Thave de Acesso em
whvew sefaz rs gov br/nfrejconsutta
4324 0202 8951 1200 0183 470 {060 5225 9110 0158 2400
CONSUMIDOR NAC iDENTIFICADO
NFC-e n° 000072581 Séric GO1 01/02/2024 12:53:32
Protocalo de Autcrizacdor 143240184322091
Bata de Autorizagdo 01/02/2024 12:54 40

PAPARAID RESTAURANTE
NPJ: 05810, 839/0001-09 PAPAGALD RESTAURANTE
BR 290 - KM 262, S/N BAIRRG Cachoeira do Sul.RS SE508-970
Fong: (51)3722-4730 | £ :015/0151225
Bocunente fuxiliar da Mota Fiscal de Consumidor Eletrdnica
§ Cbdigo Descrighe Otde Un  Velor unit,  Valer total
001 12252 GUARANE CHP ANTARCTICA PET 200ML Ul % 500540

G602 1114 PASTEL FRITD PEQUEND TUNX 8508506
803 1103 P40 OF RUETJO 10 X 4,009,600
Otde. total de itens 003

—~ VYalor total RS 22 50
FORMA DE PAGRHENTO YALOR PAGD RS
Cartdo ge Credito - - e

ConsuIte peia Chave de Acesso ex
v, sefaz,rs gov br nfea/oonsy ita

4324 105 5406 3900 0103 BR00 GOB0 1078 8414 4289 s247
CONSUNIDOR - CPF 488 522 290-15

HFC-e n® 060107389 Série 008 31/01/2024 {0-23:00
Protocolo d¢ Muterizagde: 143240186013266
Data de Mutorizaglo 31/01/2024 10:23:43

{1 COMAKDA PAGA) C:8517
Vends Facil - uwy automatizesistanas com br
futonatize Sisterss Ltda



Restaurante Vida

CNPJ: 07 627.050/0001-42 Restaurante Viva Sempre LTDA

Rua Geronimo Coelha, 288 Centro - Parto Alegre - RS

90010-240 Fone: (51)3221-4175 |.E.. 09873101080

DOCUMENTG AUZILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONIGA

# Cod Descricio Qtd Un ) Unit. Vi Total
001 314 ALM SEG/SEX 27,00

1

UN X 27,00 27,00

002 313 REFRIGERANTE 5 ,00
1 UN X 8,00 5,00
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 32,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Debito 32,00

Consulte pela Chave de Acesso sm

wyaw. sefaz. rs. gov br/nfee/consulta
4324 0107 6270 5000 0142 6500 1600 0213 85127323 6878
- . CONSUMIDOR GPF: 486.522.290.15
NFC-e n® 000821385 Série 001 31/01/2024 13:22:23
Protocelo de Autorizacdo: 143240187387618
Data de Autorizagio 31/01/2024 131 9:43

Tributes Totais Incidentss(Lei Federal 12.741/12): R$ 4.37
Agil Comeércio Somtware




NES-6 - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA
Emitida em: Competéncia. Codigo de Verificagao:
0.
N°: 2024/647 03/02/2024 15:38:12 03/02/2024  2e400e5f
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPFICNPJ: 07.747.151/00601-537 lnscricdo Municipal: 24385425

R JERONIMO COELHG, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 950010240
PORTO ALEGRE RS

Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcac@embaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Servico(s)

CPFICNPJ: 48652229015 Inscrigdo Municipal:
CARLDS AUGUSTO OLIVEIRA DDS SANTOS

RUA CARLOS MARIENSES, 787/ CASA - CENTRO Cep: 88170000

Tupancireta RS

Telefone: Email:

Discriminagdo dofs) Servigo(s}

HOSPEDE: CARLOS AUGUSTO DLIVEIRA DOS SANTOS
REFERENTE A HOSPEDAGEM DO PERIODC 31/0172024 A 01/02/2024.
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 6,50 (5,00%)

Cadige de Tributagdo Municipal:

a9C100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigéo:
9.01 - Hospadagem em hotel. pousada, pensio, albergue, haspedaria, camping e congéneres

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacan:
4314902 / Porto Alegre { ~ Tributagio no municipio
Regime Especial de Tributagio: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 130,00 Valor dos servigos: R$ 130,60
(-} Descontos: R 0,00 {-} Dedugdes: R$ 0,00
{-} Retencies Federais: R$ 0,00 {-) Desconto Incondicionada: R$ 0,00
{-} 1SS Retido na Fonte; R$ 0.00 {=) Base de Caiculo: R$ 130,00
Valor Liquide: R$ 130,00 {x} Aliguota: 0%

{=)Valor do 188! R$ 0,00

Retengdes Federais:

pis: R$0.00 COFINS: R$ 0.00 iR:RS 0.00 cSit: R50.00 INSS: RS 0.00 Outras retengbes: RS 0.00
Qutras Informagaes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPL

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Sigueira Campos, 1300 - 4% andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 80.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 1568 ou 51.32800140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.cam.br




